Département de la Nature et des Foréts (z% Wallonie
Cantonnement de Nivelles m\‘}?') environnement

SPW

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg
Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Vente communale et domaniale Mons
/ Nivelles

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Le Roeulx Cpas, Foret Domaniale De Meerdaal, Bois De Soleilmont, Grez-Doiceau Cpas,
Leuven Cpas, Wavre Cpas

Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme
de publicité le mardi 08 octobre.

Voir la vente « Catalogue disponible sur le site Wallowood.be



Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 7 lots

499,596 m? de résineux 632,646 m? de feuillus 191,000 m?® de houppiers

Remarques

Remise en vente - locaux DNF - rue Achille Legrand 16 a 7000 Mons

Propriétés

Lot 26 Le Roeulx Cpas

Lot 125 Foret Domaniale De Meerdaal
Lot 130 Bois De Soleilmont

Lots 24 a 25 Grez-Doiceau Cpas

Lot 27 Leuven Cpas

Lot 29 Wavre Cpas

Pour toutes informations complémentaires, veuillez vous adresser au service gestionnaire :
avenue Jean Monnet 12 Bte 2 A, 1400 NIVELLES
067/88.42.90 - cantonnement.nature.forets.nivelles@spw.wallonie.be

RGN



Département de la Nature et des Foréts

RW/614/2024/1159/12004/125

Lot 125

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

340

323,061

65,000

388,061

950

119,529

15,975

DELLIS Thomas, 0476/74,21,69
Triage De Wavre

Foret Domaniale De Meerdaal

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA

Certification PEFC

6 %

Oui

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Hétre Méléze Pin Sylvestre Chéne Pédonculé

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,072
65 4 - - 1
0,516 0,175

75 8 - - 2
85 17 - - 5
95 23 - - 6

15,894 5,394
95 - - 7 -
105 20 - 3 6
115 22 3 4 2

33,336 3,027 8,931 5,782
125 23 1 4 3
135 16 2 4 1
145 12 3 1 5

61,224 8,598 10,808 10,329
155 9 2 2 1
165 5 2 1 1
175 4 5 1 -

31,616 19,243 7,031 3,215
185 3 2 - .
195 3 1 - -

12,747 8,728
205 5 - 1 .
225 1 - - -

15,047 1,299

Total grumes 170,452

Houppiers/Taillis - 53,000 - - - 6,000



Pin Noir

Chéne d'Amérique

Amélioration
Normal Normal

Normal Normal

Amélioration

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

85 1 .

95 5 -
3,027

95 - 2

105 5 3

115 5 2
8,025

125 3 5

135 1 1

145 3 2
8,503

155 - -

165 - -

175 - -

Total grumes 25 19,555 15

Houppiers/Taillis - 5,000 -

5,658

10,107

15,765

Pin Noir de Corse

Vol.(m3)

4,913

1,097

2,827

8,837

Erable Sycomore
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2

0,882
1

0,760
1

1,059
1
1

2,668
6 5,369
- 1,000



Cat.(cm)

65

75

85

95

115

155

165

195

Total grumes

Robinier
Amélioration
Normal

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,344

1,520

2,083

Chéataignier

Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,091
4

0,512
2
2
3

2,121
1

0,638

Merisier
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

1

0,148
1

0,406
1

Fréne
Amélioration
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2
1

0,785
1

0,702

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts

RW/614/2024/4201/12004/24

Lot 24

Maintenir le sous-bois au maximum

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

255

223,063

19,000

242,063

875

111,549

3,414

DEBRIGODE Loic, 0475/892022
Triage De Chaumont Gistoux

Grez-Doiceau Cpas

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA

Certification PEFC

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Pin Sylvestre Pin Sylvestre Chéne d'Amérique Chéne Pédonculé

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Sec Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,144 0,110
65 2 - - -
0,420
75 12 - 1 R
85 22 - 1 -
95 - - 3 -
14,224 1,782
95 31 - - -
105 36 1 5 1
115 36 - 2 -
79,142 0,806 4,950 0,767
125 24 - 6 1
135 15 1 4 -
145 7 - 6 R
55,774 1,362 18,516 1,003
155 4 - 3 -
165 2 - 2 -
10,894 7,995
185 2 - - -
5,428
205 - - 1 -
215 - - 2 -
225 - - 2 R
13,518

Total grumes

Houppiers/Taillis - - - 19,000 -




Chéne Pédonculé Chataignier Robinier Feuillus Divers

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Sec Normal Sec Sec

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

55 - - - 4
0,572
65 - - - 1
0,175
75 - - - 1
85 - 1 - -
95 - 1 : }
0,613 0,237
105 1 1 - -
0,575 0,575
125 - 1 : .
0,659
155 - ; 1 .
1,429

1 0,575 4 1,847 | 1 1,429 8 0,984

Houppiers/Taillis - - - -

Bouleau Verruqueux Chéne Cerisier Tardif

Amélioration Amélioration Amélioration
Sec Normal Normal

Normal Normal Normal

(071 (1)) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,027
85 - 1 -
0,268
115 1 - -
0,964
125 - - 1
0,134

Total grumes

Houppiers/Taillis - - -



Département de la Nature et des Foréts

RW/614/2024/4201/12004/25

Lot 25

Maintenir le sous-bois au maximum

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

114

155,868

22,000

177,868

1367

128,333

0,619

DEBRIGODE Loic, 0475/892022
Triage De Chaumont Gistoux

Grez-Doiceau Cpas

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA

Certification PEFC

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Peuplier Méleze Pin Noir Pin Sylvestre

Définitive Définitive Définitive Définitive
Normal Normal Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

55 - 1 - -
0,178
65 - 1 - -
0,175
75 - 5 - 2
85 - 8 - 1
3,969 0,822
95 - 4 1 3
105 - 9 - -
115 - 9 - 4
18,320 0,422 5,406
125 - 5 - 1
135 - 3 3 R
145 - 4 3 1
15,562 8,979 2,298
155 2 4 - 1
165 1 2 2 2
175 4 - 2 -
15,173 10,020 8,868 5,659
185 1 1 2 -
195 3 - - -
12,215 2,784 5,720
215 3 - - R
235 1 - - -
245 2 - - -
23,354
285 1 - - -
325 1 - - -
13,931

19 o735 1008 13 23080 15 16,185

Houppiers/Taillis - 22,000 - - -



Cat.(cm)

55

65

75

85

95

Bouleau Verrugueux

Définitive
Normal

Normal

Nbre

Vol.(m3)

0,178

1,026

Feuillus Divers
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,286

0,175

Fréne
Définitive
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,348

Total grumes

Houppiers/Taillis



Département de la Nature et des Foréts

RW/614/2024/4314/12004/26

Lot 26

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

72

134,847

54,000

188,847

1873

144,722

5,746

FRANCOIS Philippe, 0479/ 65 68 02
Triage De Soignies

Le Roeulx Cpas

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA

Certification PEFC

2%

Oui

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Peuplier Peuplier

Sécurité Sécurité
Normal Sec

Normal Normal

Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

Fréne
Sécurité
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

Erable Sycomore
Sécurité
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

65 - -

75 - -
85 - -

95 - -

105 - -

115 - -

125 - -
135 - -

145 - -

165 - -

175 - -

185 - -

195 - -

205 - -
215 - }
235 - -
245 1 }
4,743

255 1 -
265 1 -
275 3 1
285 1 -
295 1 -
305 1 -

49,779 6,332

Houppiers/Taillis - 20,000 - 2,000

3
0,394

2
0,350

1

6

4
4,089

1

1
1,277

1
1,118

1

1
3,911

1

2
6,093

1

2

2

1
20,967

2

1
14,615
34 52,814
- 26,000

0,140
2

0,350
1
2
8

4,461
2
1
1

3,913
1

1,840
20 10,704
- 2,000



Chéne Pédonculé
Sécurité
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

125 -

205 -

295 1

5,260

Peuplier Grisard

Sécurité
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

2,888

Saule Blanc
Sécurité
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,920

Feuillus Divers
Sécurité
Normal

Normal

Nbre Vol.(m3)

0,525

Total grumes 1 5,260 1 2,888 1 0,920 3 0,525

Houppiers/Taillis - 3,000

Merisi

Sécurité
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre

Total grumes

Houppiers/Taillis -

- 1,000

er

Vol.(m3)

Robinier
Sécurité
Normal

Normal

Nbre

0,441

Vol.(m3)

0,441




Département de la Nature et des Foréts

RW/614/2024/4317/12004/27

Lot 27

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

108

77,668

8,000

85,668

719

101,667

0,120

DEBRIGODE Loic, 0475/892022
Triage De Chaumont Gistoux

Leuven Cpas

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA

Certification PEFC

2%

Non

? environnement

m3

m3

dm3

cm

ha



Pin Sylvestre Chéne d'Amérique Chéataignier Cerisier Tardif

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

55 - = 3 -

0,250

65 1 1 3 1

0,236 0,155 0,459 0,070

75 5 2 5 -

85 14 3 2 -

95 - 1 4 -
8,903 2,005 3,412

95 12 - - -

105 8 3 1 -

115 12 3 1 -
25,248 4,779 1,471

125 7 1 1 -

135 2 1 1 -

145 3 2 - -
15,126 4,578 1,731

155 - - 1 -

175 - 2 - -
4,350 1,713

255 - 1 . -

3,182

Total grumes

Houppiers/Taillis - - 7,000 - 1,000 -



Département de la Nature et des Foréts

RW/614/2024/4551/12004/29

Lot 29

Préserver au maximum le sous-bois

Nombre d'arbres total
Volume grumes
Volume houppiers
Volume total

Cube moyen
Circonférence moyenne
Surface de coupe
Contact

Triage

Propriétaire
Lieu(x)-dit(s)

Vente

g{é Wallonie

P

z

SPW

149

117,295

23,000

140,295

787

115,134

1,400

DELLIS Thomas, 0476/74,21,69
Triage De Wavre

Wavre Cpas

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA

Certification PEFC

2%

Non

? environnement

m3

m3

m3

dm3

cm

ha



Chataignier Chéne d'Amérique Chéne Pédonculé Fréne

Amélioration Amélioration Amélioration Amélioration
Normal Normal Normal Normal

Normal Normal Normal Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3) Nbre Vol.(m3)

0,108
75 6 - 1 -
85 19 1 - -
95 26 - 1 )
19,500 0,348 0,678
105 17 - 1 -
115 18 - ; 1
25,819 0,723 0,702
125 18 2 - -
135 11 1 . }
145 9 1 - ;
41,023 4,116
155 4 1 . ;
165 2 1 - -
175 1 - - -
10,334 2,727
185 3 1 - ]
5,568 1,275
215 1 - - -
2,206
265 - 1 - -
2,168
Total grumes 136 104,558 9 10,634 | 3 1401 1 0,702

Houppiers/Taillis - 17,000 - 6,000 - -



Département de la Nature et des Foréts (\‘ﬁ Wallonie nt
~ environneme

-3
SPW

RW/614/2024/1149/12004/130

Lot 130

Les bois seront sortis en 13 métres suivant les indications de I'Agent forestier local,
Nombre d'arbres total 129 | -
Volume grumes 100,440 m3
Volume houppiers 0,000 m?
Volume total 100,440 m?
Cube moyen 779 | dm?
Circonférence moyenne 101,744 cm
Surface de coupe 1,418 ha
Contact VANHOUGARDINE Alan, 0470/58 06 07 @ --
Triage Triage De Fleurus = -
Propriétaire Bois De Soleilmont = -
Lieu(x)-dit(s) -
Vente Vente communale et domaniale Mons / Nivelles | -

Mardi 24 septembre 2024 a 09:00
Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 a 7000 Mons

TVA 6% -

Certification PEFC Oui -



Méleze
Sanitaire
Normal

Normal

Cat.(cm) Nbre Vol.(m3)

1,736
75 14
85 12
12,216
95 35
105 14
115 24
57,004
125 9
135 12
145 1
27,763
155 1
1,721
Total grumes 129 100,440

Houppiers/Taillis -



