

https://wallowood.be/build/assets/spw-DLmxwBzv.svg Mardi 24 septembre 2024 à 09:00

Vente communale et domaniale Mons / Nivelles

Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons

Vente publique par soumission

Lot par lot, de coupes de bois pour les propriétés :

Le Roeulx Cpas, Foret Domaniale De Meerdaal, Bois De Soleilmont, Grez-Doiceau Cpas, Leuven Cpas, Wavre Cpas

Les lots non attribués lors de cette vente seront remis en vente par soumissions sans autre forme de publicité le mardi 08 octobre.

Volume total des arbres mis en vente

Répartis sur 7 lots

499,596 m³ de résineux	632,646 m³ de feuillus	191,000 m³ de houppiers	
------------------------	------------------------	-------------------------	--

Remarques

Remise en vente - locaux DNF - rue Achille Legrand 16 à 7000 Mons

Propriétés

Lot 26	Le Roeulx Cpas
Lot 125	Foret Domaniale De Meerdaal
Lot 130	Bois De Soleilmont
Lots 24 à 25	Grez-Doiceau Cpas
Lot 27	Leuven Cpas
Lot 29	Wavre Cpas



RW/614/2024/1159/12004/125

Lot 125

Nombre d'arbres total	340	
Volume grumes	323,061	m³
Volume houppiers	65,000	m³
Volume total	388,061	m³
Cube moyen	950	dm³
Circonférence moyenne	119,529	cm
Surface de coupe	15,975	ha
Contact	DELLIS Thomas, 0476/74,21,69	
Triage	Triage De Wavre	
Propriétaire	Foret Domaniale De Meerdaal	
Lieu(x)-dit(s)		
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	_
TVA	6 %	
Certification PEFC	Oui	_

	Hêtre Amélioration Normal Normal	n	Mélèze Amélioratio Normal Normal	n	Pin Sylves Amélioration Normal	stre	Chêne Pédono Amélioration Normal Normal	culé
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	1		-		-		-	
		0,072						
65	4		-		-		1	
		0,516						0,175
75	8		-		-		2	
85	17		-		-		5	
95	23		-		-		6	
		15,894						5,394
95	-		-		7		-	
105	20		-		3		6	
115	22		3		4		2	
		33,336		3,027		8,931		5,782
125	23		1		4		3	
135	16		2		4		1	
145	12		3		1		5	
		61,224		8,598		10,808		10,329
155	9		2		2		1	
165	5		2		1		1	
175	4		5		1		-	
		31,616		19,243		7,031		3,215
185	3		2		-		-	
195	3		1		-		-	
		12,747		8,728				
205	5		-		1		-	
225	1		-		-		-	
		15,047				1,299		
Total grumes	176	170,452	21	39,596	28	28,069	33	24,895
Houppiers/Taillis	-	53,000	-		-		-	6,000

	Chêne d'Ame Amélioration Normal Normal	érique	Pin No Amélior Normal Normal		Pin Noir de Amélioration Normal	e Corse	Erable Syc Amélioration Normal	omore
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
75	2		-		-		-	
85	1		-		-		-	
95	5		-		-		2	
		3,027						0,882
95	-		2		1		-	
105	5		3		3		-	
115	5		2		3		1	
		8,025		5,658		4,913		0,760
125	3		5		1		1	
135	1		1		-		-	
145	3		2		-		-	
		8,503		10,107		1,097		1,059
155	-		-		1		1	
165	-		-		-		1	
175	-		-		1		-	
						2,827		2,668
Total grumes	25	19,555	15	15,765	10	8,837	6	5,369
Houppiers/Taillis	-	5,000	-		-		-	1,000

	Robinier		Châtaignie	er	Merisier		Frêne	
	Amélioration Normal Normal		Amélioration Normal Normal		Amélioration Normal Normal		Amélioration Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	-		1		-		-	
				0,091				
65	-		4		-		-	
				0,512				
75	2		2		-		-	
85	-		2		-		2	
95	-		3		1		1	
		0,344		2,121		0,148		0,785
115	2		1		1		1	
		1,520		0,638		0,406		0,702
155	1		-		-		-	
165	1		-		-		-	
		2,083						
195	-		-		1		-	
						1,173		
Total grumes	6	3,947	13	3,362	3	1,727	4	1,487
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	



RW/614/2024/4201/12004/24

Lot 24

Maintenir le sous-bois au maximum

Nombre d'arbres total	255	
Volume grumes	223,063	m³
Volume houppiers	19,000	m³
Volume total	242,063	m³
Cube moyen	875	dm³
Circonférence moyenne	111,549	cm
Surface de coupe	3,414	ha
Contact	DEBRIGODE Loïc, 0475/892022	
Triage	Triage De Chaumont Gistoux	
Propriétaire	Grez-Doiceau Cpas	
Lieu(x)-dit(s)		
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	_
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	-

	Pin Sylv Amélioratio Normal Normal		Pin Sylv Amélioratio Sec Normal		Chêne d'Am Amélioration Normal Normal	érique	Chêne Pédo Amélioration Normal Normal	onculé
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	1		-		1		-	
		0,144				0,110		
65	2		-		-		-	
		0,420						
75	12		-		1		-	
85	22		-		1		-	
95	-		-		3		-	
		14,224				1,782		
95	31		-		-		-	
105	36		1		5		1	
115	36		-		2		-	
		79,142		0,806		4,950		0,767
125	24		-		6		1	
135	15		1		4		-	
145	7		-		6		-	
		55,774		1,362		18,516		1,003
155	4		-		3		-	
165	2		-		2		-	
		10,894				7,995		
185	2		-		-		-	
		5,428						
205	-		-		1		-	
215	-		-		2		-	
225	-		-		2		-	
						13,518		
Total grumes	194	166,026	2	2,168	39	46,871	2	1,770
Houppiers/Taillis	-		-		-	19,000	-	

	Chêne Pédono Amélioration Sec Normal	culé	Châtaign Amélioration Normal Normal		Robinie Amélioratio Sec Normal		Feuillus D Amélioration Sec Normal	ivers
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	-		-		-		2	
55	-		-		-		4	
								0,572
65	-		-		-		1	
								0,175
75	-		-		-		1	
85	-		1		-		-	
95	-		1		-		-	
				0,613				0,237
105	1		1		-		-	
		0,575		0,575				
125	-		1		-		-	
				0,659				
155	-		-		1		-	
						1,429		
Total grumes	1	0,575	4	1,847	1	1,429	8	0,984
Houppiers/Taillis	-		-		-		-	

	Bouleau Verruqueux Amélioration Sec Normal		Chêne Amélioration Normal Normal		Cerisier Tardi Amélioration Normal Normal	f
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	-		-		1	
						0,027
85	-		1		-	
				0,268		
115	1		-		-	
		0,964				
125	-		-		1	
						0,134
Total grumes	1	0,964	1	0,268	2	0,161
Houppiers/Taillis	-		-		-	



RW/614/2024/4201/12004/25

Lot 25

Maintenir le sous-bois au maximum

Nombre d'arbres total	114	_
Volume grumes	155,868	m³
Volume houppiers	22,000	m³
Volume total	177,868	m³
Cube moyen	1 367	dm³
Circonférence moyenne	128,333	cm
Surface de coupe	0,619	ha
Contact	DEBRIGODE Loïc, 0475/892022	-
Triage	Triage De Chaumont Gistoux	
Propriétaire	Grez-Doiceau Cpas	-
Lieu(x)-dit(s)		-
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	_
TVA	2 %	
Certification PEFC	Oui	

	Peuplier Définitive Normal Normal		Mélèze Définitive Normal Normal		Pin Noir Définitive Normal Normal		Pin Sylvesti Définitive Normal	e
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	-		1		-		-	
55	-		1		-		-	
				0,178				
65	-		1		-		-	
				0,175				
75	-		5		-		2	
85	-		8		-		1	
				3,969				0,822
95	-		4		1		3	
105	-		9		-		-	
115	-		9		-		4	
				18,320		0,422		5,406
125	-		5		-		1	
135	-		3		3		-	
145	-		4		3		1	
				15,562		8,979		2,298
155	2		4		-		1	
165	1		2		2		2	
175	4		-		2		-	
		15,173		10,020		8,868		5,659
185	1		1		2		-	
195	3		-		-		-	
		12,215		2,784		5,720		
215	3		-		-		-	
235	1		-		-		-	
245	2		-		-		-	
		23,354						
285	1		-		-		-	
325	1		-		-		-	
		13,931						
Total grumes	19	64,673	57	51,008	13	23,989	15	14,185
Houppiers/Taillis	-	22,000	-		-		-	

	Bouleau Verruq Définitive Normal Normal	ueux	Feuillus Définitive Normal	Divers	Frêne Définitive Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	1		1		-	
55	1		2		-	
		0,178		0,286		
65	-		1		-	
				0,175		
75	1		-		-	
85	1		-		1	
95	1		-		-	
		1,026				0,348
Total grumes	5	1,204	4	0,461	1	0,348
Houppiers/Taillis	-		-		-	



RW/614/2024/4314/12004/26

Lot 26

Nombre d'arbres total	72	-
Volume grumes	134,847	m³
Volume houppiers	54,000	m³
Volume total	188,847	m³
Cube moyen	1 873	dm³
Circonférence moyenne	144,722	cm
Surface de coupe	5,746	ha
Contact	FRANCOIS Philippe, 0479/ 65 68 02	
Triage	Triage De Soignies	-
Propriétaire	Le Roeulx Cpas	_
Lieu(x)-dit(s)		
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	_
TVA	2 %	-
Certification PEFC	Oui	

	Peuplier Sécurité Normal Normal		Peuplier Sécurité Sec Normal		Frêne Sécurité Normal Normal		Erable Syd Sécurité Normal Normal	comore
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
45	-		-		1		2	
55	-		-		3		-	
						0,394		0,140
65	-		-		2		2	
						0,350		0,350
75	-		-		1		1	
85	-		-		6		2	
95	-		-		4		8	
						4,089		4,461
105	-		-		1		-	
115	-		-		1		-	
						1,277		
125	-		-		-		2	
135	-		-		-		1	
145	-		-		1		1	
						1,118		3,913
165	-		-		1		-	
175	-		-		1		-	
						3,911		
185	-		-		1		1	
195	-		-		2		-	
						6,093		1,840
205	-		-		1		-	
215	-		-		2		-	
235	-		-		2		-	
245	1		-		1		-	
		4,743				20,967		
255	1		-		2		-	
265	1		-		-		-	
275	3		1		1		-	
285	1		-		-		-	
295	1		-		-		-	
305	1		-		-		-	
		49,779		6,332		14,615		
Total grumes	9	54,522	1	6,332	34	52,814	20	10,704
Houppiers/Taillis	-	20,000	-	2,000	-	26,000	-	2,000

	Chêne Pédo Sécurité Normal Normal	nculé	Peuplier Sécurité Normal Normal	Grisard	Saule E Sécurité Normal	Blanc	Feuillus Sécurité Normal	s Divers
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
65	-		-		-		3	
								0,525
125	-		-		1		-	
						0,920		
205	-		1		-		-	
				2,888				
295	1		-		-		-	
		5,260						
Total grumes	1	5,260	1	2,888	1	0,920	3	0,525
Houppiers/Taillis	-	3,000	-	1,000	-		-	

	Merisier Sécurité Normal Normal		Robinier Sécurité Normal Normal	
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
95	1		1	
		0,441		0,441
Total grumes	1	0,441	1	0,441
Houppiers/Taillis	-		-	



RW/614/2024/4317/12004/27

Lot 27

Nombre d'arbres total	108	-
Volume grumes	77,668	m³
Volume houppiers	8,000	m³
Volume total	85,668	m³
Cube moyen	719	dm³
Circonférence moyenne	101,667	cm
Surface de coupe	0,120	ha
Contact	DEBRIGODE Loïc, 0475/892022	
Triage	Triage De Chaumont Gistoux	-
Propriétaire	Leuven Cpas	_
Lieu(x)-dit(s)		_
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	-
TVA	2 %	
Certification PEFC	Non	-

	Pin Sylvestre Amélioration Normal Normal	Chêne d' Amélioration Normal Normal	Amérique	Châtaignier Amélioration Normal Normal	Cerisier Tardif Amélioration Normal Normal
Cat.(cm)	Nbre Vol.(ı	m³) Nbre	Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)	Nbre Vol.(m³)
45	-	-		1	-
55	-	-		3	-
				0,250	
65	1	1		3	1
	0,2	236	0,155	0,459	0,070
75	5	2		5	-
85	14	3		2	-
95	-	1		4	-
	8,9	003	2,005	3,412	
95	12	-		-	-
105	8	3		1	-
115	12	3		1	-
	25,2	48	4,779	1,471	
125	7	1		1	-
135	2	1		1	-
145	3	2		-	-
	15,1	26	4,578	1,731	
155	-	-		1	-
175	-	2		-	-
			4,350	1,713	
255	-	1		-	-
			3,182		
Total grumes	64 49,5	13 20	19,049	23 9,036	1 0,070
Houppiers/Taillis	-	-	7,000	- 1,000	-



RW/614/2024/4551/12004/29

Lot 29

Préserver au maximum le sous-bois

Nombre d'arbres total	149	
Volume grumes	117,295	m³
Volume houppiers	23,000	m³
Volume total	140,295	m³
Cube moyen	787	dm³
Circonférence moyenne	115,134	cm
Surface de coupe	1,400	ha
Contact	DELLIS Thomas, 0476/74,21,69	
Triage	Triage De Wavre	_
Propriétaire	Wavre Cpas	
Lieu(x)-dit(s)		
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	-
TVA	2 %	-
Certification PEFC	Non	

	Châtaigr Amélioration Normal Normal		Chêne d'Amél Amélioration Normal Normal	rique	Chêne Pédon Amélioration Normal	nculé	Frêne Améliorat Normal Normal	ion
Cat.(cm)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)	Nbre	Vol.(m³)
55	1		-		-		-	
		0,108						
75	6		-		1		-	
85	19		1		-		-	
95	26		-		1		-	
		19,500		0,348		0,678		
105	17		-		1		-	
115	18		-		-		1	
		25,819				0,723		0,702
125	18		2		-		-	
135	11		1		-		-	
145	9		1		-		-	
		41,023		4,116				
155	4		1		-		-	
165	2		1		-		-	
175	1		-		-		-	
		10,334		2,727				
185	3		1		-		-	
		5,568		1,275				
215	1		-		-		-	
		2,206						
265	-		1		-		-	
				2,168				
Total grumes	136	104,558	9	10,634	3	1,401	1	0,702
Houppiers/Taillis	-	17,000	-	6,000	-		-	



RW/614/2024/1149/12004/130

Lot 130

Les bois seront sortis en 13 mètres suivant les indications de l'Agent forestier local,

Nombre d'arbres total	129	
Volume grumes	100,440	m³
Volume houppiers	0,000	m³
Volume total	100,440	m³
Cube moyen	779	dm³
Circonférence moyenne	101,744	cm
Surface de coupe	1,418	ha
Contact	VANHOUGARDINE Alan, 0470/58 06 07	
Triage	Triage De Fleurus	
Propriétaire	Bois De Soleilmont	
Lieu(x)-dit(s)		
Vente	Vente communale et domaniale Mons / Nivelles Mardi 24 septembre 2024 à 09:00 Locaux de la Province de Hainaut - Avenue du Général de Gaulle, 102 à 7000 Mons	_
TVA	6 %	
Certification PEFC	Oui	

Mélèze
Sanitaire
Normal
Normal

Cat.(cm)	Nbre Vol.(m³)
65	7
	1,736
75	14
85	12
	12,216
95	35
105	14
115	24
	57,004
125	9
135	12
145	1
	27,763
155	1
	1,721
Total grumes	129 100,440
Houppiers/Taillis	-